



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2016 PMP
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2016 PMP
ATA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, durante o período de 2016.

DO JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR

Aos dezoito dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e dezesseis, às quatorze horas e trinta minutos, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Pinhalzinho, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada pelo Decreto nº 077/2014; sob a presidência de Dione Wiggers Jung, membro da comissão Marli Widmer e suplente Seluí Lucia Orlandi Dall Agnol, com a finalidade de efetuar a conferência da documentação complementar apresentada, de acordo com o constante na ata de abertura e julgamento do Processo, datada de 10/02/2016, onde foram concedidos 10 dias úteis para regularização da documentação. Os documentos apresentados por rubricados e conferidos pela CPL constatando as pendências foram regularizadas, estando a documentação de acordo com o item 3.1.3 do edital de chamada Pública nº 002/2016.

DA ABERTURA E JULGAMENTO PROJETO DE VENDA

Ato contínuo a CPL procedeu à abertura dos Envelopes Nº 02 do Grupo Formal e Grupo Informal, sendo seu conteúdo rubricado pelos membros da CPL e conferido com as exigências formais e requisitos constantes do ato convocatório, constatando que os mesmos foram apresentados de acordo com o disposto nos itens 1 e 4 do Edital de Chamada Pública, conforme quadro abaixo:

GRUPO FORMAL:

Participante	Produto	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
COOTRAF	LEITE UHT	LT	14000	2,88	40320,00
	FARINHA DE MILHO	KG	300	2,26	678,00
	BEBIDA LÁCTEA	LT	400	3,53	1412,00
	DOCE DE FRUTA	KG	400	8,09	3236,00
	MAÇÃ	KG	1500	5,22	7830,00
	VALOR TOTAL GERAL				
PRODUTOS DE LUCCA – JOÃO VILSON DE LUCCA	BOLACHA DOCE CASEIRA	KG	800	13,50	10800,00
	CUCA CASEIRA	UNID	1000	7,06	7060,00
	GROSTOLI	KG	178	12,00	2136,00
	VALOR TOTAL GERAL				
PRODUTOS DE LUCCA – ERASMO JOSE DE LUCCA	BOLACHA DOCE CASEIRA	KG	600	13,50	8100,00
	CUCA CASEIRA	UNID	800	7,06	5648,00
	GROSTOLI	KG	200	12,00	2400,00
	VALOR TOTAL GERAL				
GRANJA SÃO FRANCISCO – DARCI ANTÔNIO MAI	OVOS COLONIAIS	DÚZIA	2500	3,94	9850,00
	VALOR TOTAL GERAL				
PRODUTOS SPADA – NACIR JOSÉ SPADA	QUEIJO RALADO	KG	35	37,50	1312,50
	QUEIJO PRATO FATIADO	KG	800	18,50	14800,00
	VALOR TOTAL GERAL				
ABATEDOURO DE PEIXES ALBANI – JUCIMAR ALBANI	FILE DE TILÁPIA	KG	1052	19,00	19988,00
	VALOR TOTAL GERAL				
PRODUTOS BEVILAQUA – JOÃO PAULO BEVILAQUA	LINGUICINHA	KG	985	11,55	11376,75
	CARNE SUÍNA EM CUBOS	KG	800	10,76	8608,00
	VALOR TOTAL GERAL				
PRODUTOS BEVILAQUA – ARNALDO BEVILAQUA	CARNE SUÍNA EM CUBOS	KG	700	10,76	7532,00
	LINGUICINHA	KG	500	11,55	5775,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Av. São Paulo, 1615, Centro – CEP 89870-000 – Pinhalzinho – SC
Fone: (0**49) 3366-6600 – CNPJ: 83.021.857/0001-15

	VALOR TOTAL GERAL				13307,00
FRANGOS PARISE – VITELIO PARISE	CARNE DE FRANGO	KG	2173	9,20	19991,60
	VALOR TOTAL GERAL				19991,60
FRANGOS PARISE – ADENILDO PADILHA BORGES	CARNE DE FRANGO	KG	600	9,20	5520,00
	VALOR TOTAL GERAL				5520,00
PANIFICADORA BULIGON – CLAIETE TERESINHA PARISE BULEGON	BOLACHA CASEIRA	KG	200	13,50	2700,00
	CUPCAKE	UNID	4000	0,85	3400,00
	GROSTOLI	KG	300	12,00	3600,00
	MINI PIZZA	UNID	4000	0,95	3800,00
	VALOR TOTAL GERAL				13500,00
ABATEDOURO PEZENATTO – ELMO JACOB PEZENATTO	LINGUICINHA	KG	1172	11,55	13536,60
	CARNE SUÍNA EM CUBOS	KG	600	10,76	6456,00
	VALOR TOTAL GERAL				19992,60
PANIFICADORA SUL – EDSON HELIO BUGS	CUCA CASEIRA	UNID	200	7,06	1412,00
	MINI PIZZA	UNID	4000	0,95	3800,00
	CUPCAKE	UNID	4000	0,85	3400,00
	VALOR TOTAL GERAL				8612,00
PANIFICADORA BULIGON – NEIVA FRANZ BULIGON	CUPCAKE	UNID	8000	0,85	6800,00
	MINI PIZZA	UNID	7000	0,95	6650,00
	MASSA CASEIRA	KG	100	9,11	911,00
	CUCA CASEIRA	UNID	100	7,06	706,00
	BOLACHA DOCE CASEIRA	KG	130	13,50	1755,00
	GROSTOLI	KG	200	12,00	2400,00
	MASSA DE PASTEL	UNID	2000	0,37	740,00
	VALOR TOTAL GERAL				19962,00
PANIFICADORA SCHUH – SUELI CATARINA SCHUH	PÃO HOT DOG	KG	2055	9,73	19995,15
	VALOR TOTAL GERAL				19995,15
VALOR TOTAL DO PROJETO					276.435,60

GRUPO INFORMAL:

Participante	Produto	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
RAINÉRIO CANSI	SUCO NATURAL DE UVA	LT	400	10,92	4368,00
	COUVE MANTEIGA	MAÇO	300	2,68	804,00
	BANANA	KG	2500	2,38	5950,00
	CHUCHU	KG	200	1,49	298,00
	SUCO DE AMORA	LT	400	12,00	4800,00
	CHEIRO VERDE	MAÇO	400	2,03	812,00
	VALOR TOTAL GERAL				17032,00
HILDEBRANDO ALVES DE MORAIS	BRÓCOLIS	MAÇO	1500	3,05	4575,00
	MORANGA CABOTIÁ	KG	500	2,67	1335,00
	BERGAMOTA	KG	600	2,48	1488,00
	REPOLHO	UNID	1000	2,44	2440,00
	MARACUJÁ	KG	200	9,98	1996,00
	MANDIOCA	KG	200	4,30	860,00
	VALOR TOTAL GERAL				12694,00
JOSÉ WILSON BOHN	ALFACE	UNID	1000	1,89	1890,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Av. São Paulo, 1615, Centro – CEP 89870-000 – Pinhalzinho – SC
Fone: (0**49) 3366-6600 – CNPJ: 83.021.857/0001-15

	REPOLHO	UNID	500	2,44	1220,00
	BETERRABA	KG	200	2,74	548,00
	CENOURA	KG	300	2,42	726,00
	TOMATE	KG	400	5,24	2096,00
	VALOR TOTAL GERAL				
JOSÉ BENNO FUSIEGER	FEIJÃO PRETO	KG	300	4,18	1254,00
	FEIJÃO CARIOCA	KG	240	4,46	1070,40
	VALOR TOTAL GERAL				
PEDRO FELIPPE FLOSS	BERGAMOTA	KG	600	2,48	1488,00
	VALOR TOTAL GERAL				
EDIO JACÓ BRUXEL	ALFACE	UNID	250	1,89	472,50
	MANDIOCA	KG	500	4,30	2150,00
	CHUCHU	KG	250	1,49	372,50
	MILHO VERDE	UNID	3500	0,67	2345,00
	SUCO DE LARANJA	LT	300	7,50	2250,00
	ABOBRINHA	KG	200	4,04	808,00
	VALOR TOTAL GERAL				
DARCISIO REMPEL	CENOURA	KG	500	2,42	1210,00
	BETERRABA	KG	500	2,74	1370,00
	VALOR TOTAL GERAL				
LUIZ ZANELLA	VINAGRE COLONIAL	LT	200	4,94	988,00
	SUCO NATURAL DE UVA	LT	150	10,92	1638,00
	VALOR TOTAL GERAL				
BEATRIZ DOS SANTOS CANSI	CHEIRO VERDE	MAÇO	500	2,03	1015,00
	COUVE MANTEIGA	MAÇO	300	2,68	804,00
	BANANA	KG	3000	2,38	7140,00
	CHUCHU	KG	350	1,49	521,50
	VALOR TOTAL GERAL				
NELSON ZAMPROGNA	BATATA DOCE	KG	500	2,60	1300,00
	ALFACE	UNID	400	1,89	756,00
	CHEIRO VERDE	MAÇO	200	2,03	406,00
	COUVE MANTEIGA	MAÇO	300	2,68	804,00
	CENOURA	KG	200	2,42	484,00
	VALOR TOTAL GERAL				
WALDIR BENKA	AÇÚCAR MASCAVO	KG	300	8,89	2667,00
	FEIJÃO PRETO	KG	150	4,18	627,00
	VALOR TOTAL GERAL				
FRANCISCO XAVIER SCHORR	BERGAMOTA	KG	600	2,48	1488,00
	VALOR TOTAL GERAL				
JOSÉ MIGUEL KESSLER	PIMENTÃO VERDE	KG	200	5,18	1036,00
	TOMATE	KG	200	5,24	1048,00
	CENOURA	KG	150	2,42	363,00
	ALFACE	UNID	200	1,89	378,00
	COUVE FLOR	UNID	200	4,30	860,00
	BATATA DOCE	KG	150	2,60	390,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Av. São Paulo, 1615, Centro – CEP 89870-000 – Pinhalzinho – SC
Fone: (0**49) 3366-6600 – CNPJ: 83.021.857/0001-15

	BRÓCOLIS	MAÇO	80	3,05	244,00
	ABOBRINHA	KG	200	4,04	808,00
	VALOR TOTAL GERAL				5127,00
PEDRO ZAMIGNAN	BANANA	KG	1500	2,38	3570,00
	VALOR TOTAL GERAL				3570,00
FLAVIO GREGORI	MILHO VERDE	UNID	4000	0,67	2680,00
	REPOLHO	UNID	100	2,44	244,00
	ALFACE	UNID	200	1,89	378,00
	VALOR TOTAL GERAL				3302,00
JOEL FISCHER	MILHO VERDE	UNID	4000	0,67	2680,00
	TOMATE	KG	550	5,24	2882,00
	FEIJÃO PRETO	KG	200	4,18	836,00
	BETERRABA	KG	200	2,74	548,00
	MORANGA CABOTIÁ	KG	250	2,67	667,50
	MORANGO	KG	30	18,28	548,40
	ALFACE	UNID	200	1,89	378,00
	VALOR TOTAL GERAL				8539,90
ELTON LUIZ FREY	CEBOLA	KG	200	3,49	698,00
	CHUCHU	KG	200	1,49	298,00
	REPOLHO	UNID	80	2,44	195,20
	ABACAXI	UNID	250	4,96	1240,00
	CHÁ DE CAMOMILA	PCT	80	1,49	119,20
	VALOR TOTAL GERAL				2550,40
MARLICE MALLMANN ERTHAL	BERGAMOTA	KG	300	2,48	744,00
	SUCO NATURAL DE UVA	LT	150	10,92	1638,00
	SUCO DE LARANJA	LT	150	7,50	1125,00
	ALFACE	UNID	250	1,89	472,50
	BATATA DOCE	KG	250	2,60	650,00
	COUVE MANTEIGA	MAÇO	150	2,68	402,00
	CENOURA	KG	200	2,42	484,00
	BETERRABA	KG	200	2,74	548,00
	LARANJA	KG	100	1,90	190,00
	VALOR TOTAL GERAL				6253,50
GENTIL ANTÔNIO MOTTER	ALFACE	UNID	250	1,89	472,50
	REPOLHO	UNID	150	2,44	366,00
	PIMENTÃO VERDE	KG	130	5,18	673,40
	MANDIOCA	KG	400	4,30	1720,00
	BANANA	KG	1000	2,38	2380,00
	CHÁ DE CAMOMILA	PCT	150	1,49	223,50
	CHÁ DE CIDREIRA	PCT	150	1,71	256,50
	CHÁ DE ERVA DOCE	PCT	150	1,39	208,50
VALOR TOTAL GERAL				6300,40	
VALDIR JOSÉ BODANESE	ALFACE	UNID	1000	1,89	1890,00
	BETERRABA	KG	200	2,74	548,00
	ALHO	KG	40	15,00	600,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Av. São Paulo, 1615, Centro – CEP 89870-000 – Pinhalzinho – SC
Fone: (0**49) 3366-6600 – CNPJ: 83.021.857/0001-15

	REPOLHO	UNID	350	2,44	854,00
	COUVE FLOR	UNID	250	4,30	1075,00
	BRÓCOLIS	MAÇO	200	3,05	610,00
	MORANGO	KG	150	18,28	2742,00
	MARACUJÁ	KG	80	9,98	798,40
	VALOR TOTAL GERAL				
ISOLDA THEREZINHA MOTER	SUCO NATURAL DE UVA	LT	400	10,92	4368,00
	MELADO DE CANA	KG	300	10,64	3192,00
	ORÉGANO (100GR)	PCT	30	7,27	218,10
	FOLHA DE LOURO (5GR)	PCT	250	0,99	247,50
	VALOR TOTAL GERAL				
MARILETE CENSI DO PRADO	CHEIRO VERDE	MAÇO	100	2,03	203,00
	BETERRABA	KG	150	2,74	411,00
	BATATA DOCE	KG	200	2,60	520,00
	PIMENTÃO VERDE	KG	40	5,18	207,20
	CENOURA	KG	150	2,42	363,00
	MANDIOCA	KG	250	4,30	1075,00
	LARANJA	KG	80	1,90	152,00
	CHUCHU	KG	160	1,49	238,40
	ALFACE	UNID	140	1,89	264,60
	ABOBRINHA	KG	100	4,04	404,00
	MORANGA CABOTIÁ	KG	150	2,67	400,50
	VAGEM	KG	150	5,02	753,00
VALOR TOTAL GERAL					4991,70
HERMELINDA BENELLI ARGENTA	TOMATE	KG	200	5,24	1048,00
	BETERRABA	KG	200	2,74	548,00
	CENOURA	KG	180	2,42	435,60
	MORANGA CABOTIÁ	KG	150	2,67	400,50
	CEBOLA	KG	180	3,49	628,20
	ALFACE	UNID	200	1,89	378,00
VALOR TOTAL GERAL					3438,30
TERESA FIDLER GEISEL	ALFACE	UNID	150	1,89	283,50
	REPOLHO	UNID	100	2,44	244,00
	FEIJÃO PRETO	KG	130	4,18	543,40
	MILHO VERDE	UNID	3000	0,67	2010,00
	CENOURA	KG	200	2,42	484,00
	VALOR TOTAL GERAL				
VALOR TOTAL DO PROJETO					136.416,00

DO ENCERRAMENTO:

Ressalta-se que os Projetos de Vendas serão lançados em sistema eletrônico e em seguida submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover sua homologação e adjudicação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com à presente ata aprovada e assinada pelos membros da CPL.

Dione Wiggers Jung
Presidente da CPL

Selui Lucia Orlandi Dall Agnol
Suplente

Marli Widmer
Membro CPL